
Ročník 2013

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 59 Rozeslána dne 30. května 2013 Cena Kč 26,–

O B S A H :

131. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 364/2005 Sb., o vedení dokumentace škol a školských zařízení a školní matriky
a o předávání údajů z dokumentace škol a školských zařízení a ze školní matriky (vyhláška o dokumentaci škol a školských
zařízení), ve znění pozdějších předpisů



131

VYHLÁŠKA

ze dne 21. května 2013,

kterou se mění vyhláška č. 364/2005 Sb.,
o vedení dokumentace škol a školských zařízení a školní matriky

a o předávání údajů z dokumentace škol a školských zařízení a ze školní matriky
(vyhláška o dokumentaci škol a školských zařízení),

ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy sta-
noví podle § 28 odst. 6 zákona č. 561/2004 Sb., o před-
školním, základním, středním, vyšším odborném a ji-
ném vzdělávání (školský zákon), ve znění zákona
č. 383/2005 Sb., zákona č. 49/2009 Sb. a zákona
č. 472/2011 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 364/2005 Sb., o vedení dokumentace
škol a školských zařízení a školní matriky a o předávání
údajů z dokumentace škol a školských zařízení a ze
školní matriky (vyhláška o dokumentaci škol a škol-
ských zařízení), ve znění vyhlášky č. 389/2006 Sb.,
vyhlášky č. 226/2007 Sb., vyhlášky č. 208/2009 Sb. a vy-
hlášky č. 29/2012 Sb., se mění takto:

1. V § 3 odst. 4 se slova „a faxové“ zrušují.

2. V příloze č. 1 čl. 1 odst. 1 písm. a) se číslo „30“
nahrazuje číslem „15“.

3. V příloze č. 1 čl. 1 odst. 3 se za slova „na vě-
domí“ vkládají slova „ministerstvu, je-li škola zřizo-
vána ministerstvem,“.

4. V příloze č. 1 čl. 5 se na konci textu odstavce 2
doplňují slova „ , dále se předává údaj o vzdělávání žáka
podle Rámcového vzdělávacího programu pro základní
vzdělávání, přílohy upravující vzdělávání žáků s lehkým
mentálním postižením, včetně informace o způsobu
integrace žáka“.

5. V příloze č. 2 čl. 1 odst. 1 se slova „buď na
listinném formuláři, nebo“ zrušují.

6. V příloze č. 2 čl. 1 odstavec 3 zní:

„(3) Agregované údaje ze školních matrik a doku-
mentace škol se v souladu s částí druhou této přílohy
předávají příslušnému správnímu úřadu nejpozději
do 10. října k rozhodnému datu 30. září stávajícího
školního roku. Údaje podle čl. 8a se předávají nejpoz-

ději do 10. června stávajícího školního roku k rozhod-
nému datu 31. května stávajícího školního roku. Údaje
podle čl. 13 se předávají nejpozději do 10. března k roz-
hodnému datu 28. února stávajícího školního roku.“.

7. V příloze č. 2 čl. 1 odst. 4 písm. a) se slova „16,“
a slova „na listinném formuláři nejpozději do 4. října
nebo elektronicky“ zrušují.

8. V příloze č. 2 čl. 1 odst. 4 písm. b) se slova
„na listinném formuláři nejpozději do 4. listopadu nebo
elektronicky“ zrušují.

9. V příloze č. 2 čl. 1 odstavec 5 zní:

„(5) Agregované údaje podle čl. 26 se předávají
do 15. kalendářního dne po skončení čtvrtletí. Rozhod-
ným datem je poslední den kalendářního čtvrtletí.
Údaje podle čl. 26 odst. 1 písm. b) se předávají k roz-
hodnému datu 31. prosince, údaje podle čl. 26 odst. 2
písm. b) se předávají k rozhodnému datu 30. září.“.

10. V příloze č. 2 čl. 2 odst. 1 písm. a) se slova
„dětí, žáků a studentů“ nahrazují slovy „dětí a žáků“.

11. V příloze č. 2 čl. 2 odst. 1 písmeno b) zní:

„b) počty žáků, kteří úspěšně vykonali zkoušku na zá-
věr kurzu pro získání základního vzdělání nebo
základů vzdělání, včetně žáků, kteří zkoušku
úspěšně vykonali bez předchozího vzdělávání
v těchto kurzech, počet tříd a žáků ve třídách
pro výuku českého jazyka a počet vydaných
osvědčení,“.

12. V příloze č. 2 čl. 2 se na konci odstavce 1 tečka
nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno e), které zní:

„e) knihovní fond školní knihovny, uživatelé, vý-
půjční služby, pracovníci knihovny.“.

13. V příloze č. 2 čl. 2 odst. 2 písm. d) se slova
„počet učeben podle druhu,“ nahrazují slovy „prosto-
rové vybavení“.

Sbírka zákonů č. 131 / 2013Strana 1386 Částka 59



14. V příloze č. 2 čl. 2 se na konci odstavce 2 tečka
nahrazuje čárkou a doplňují se písmena e) a f), která
znějí:

„e) počty kurzů pro získání základního vzdělání
a kurzů pro získání základů vzdělání podle druhu
školy a počty žáků v těchto kurzech,

f) počty tříd s asistenty pedagoga a žáků v těchto
třídách v základních a středních školách.“.

15. V příloze č. 2 čl. 3 se odstavec 2 zrušuje.

Dosavadní odstavec 3 se označuje jako odstavec 2.

16. V příloze č. 2 čl. 3 odst. 2 se slova „nebo zá-
kladní“ zrušují.

17. V příloze č. 2 čl. 4 odst. 2 se na konci textu
písmene a) doplňují slova „ , s vyčleněním tříd s asisten-
tem pedagoga“.

18. V příloze č. 2 čl. 4 odst. 2 písm. b) se slova
„speciální třídy a děti v nich“ nahrazují slovy „děti ve
speciálních třídách“.

19. V příloze č. 2 čl. 4 odst. 2 písm. d) se slova
„cizinci, kteří nemají přístup ke vzdělávání za stejných
podmínek jako státní občané České republiky, podle
druhu provozu v členění na běžné a speciální třídy,“
zrušují.

20. V příloze č. 2 čl. 4 se na konci odstavce 2 tečka
nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno g), které zní:

„g) počty dětí podle obce trvalého pobytu v případě
školy zřizované svazkem obcí.“.

21. V příloze č. 2 čl. 6 odst. 1 se za slova „prů-
měrné počty“ vkládají slova „tříd,“.

22. V příloze č. 2 čl. 8a odst. 1 se věta poslední
zrušuje.

23. V příloze č. 2 čl. 9 se na konci odstavce 2 tečka
nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno f), které zní:

„f) počty dětí podle obce trvalého pobytu v případě
školy zřizované svazkem obcí.“.

24. V příloze č. 2 čl. 11 odst. 2 písmeno b) zní:

„b) počty žáků v hudebním oboru podle hudebních
nástrojů,“.

25. V příloze č. 2 čl. 11 odst. 2 se na konci pís-
mene c) čárka nahrazuje tečkou a písmeno d) se zrušuje.

26. V příloze č. 2 se článek 12 včetně nadpisu zru-
šuje.

27. V příloze č. 2 čl. 17 odst. 2 písm. g) se slova
„podle vzdělání“ zrušují.

28. V příloze č. 2 čl. 18 odst. 2 se slova „podle
kategorií“ zrušují.

29. V příloze č. 2 čl. 19 odstavec 2 zní:

„(2) Údaje za stávající školní rok:

a) zapsaní strávníci podle druhů škol a školských
zařízení s ohledem na věkové kategorie celkem
a v členění podle druhu odebírané stravy, ostatní
pravidelně stravovaní podle druhu odebírané
stravy,

b) strávníci, pro něž jsou připravená jídla odvážena
do výdejen v členění na strávníky podle druhů škol
a druhů odebírané stravy, ostatní stravovaní, pro
něž jsou připravená jídla odvážena do výdejen po-
dle druhu odebírané stravy,

c) počty vydaných a uvařených jídel za říjen přísluš-
ného kalendářního roku v členění na obědy, večeře
a doplňková jídla,

d) evidenční počet pracovníků zařízení školního stra-
vování,

e) počty zapsaných strávníků podle školy nebo škol-
ského zařízení, které navštěvují, a

f) počty stravovaných, pro něž se jídlo odváží/dováží
podle druhu odebírané stravy, s uvedením přísluš-
ného zařízení školního stravování.“.

30. V příloze č. 2 čl. 20 se na konci textu písme-
ne c) doplňují slova „a podle druhu školy“.

31. V příloze č. 2 čl. 21 odst. 1 se slova „ , klienti,
kteří nemohli být vyšetřeni“ zrušují.

32. V příloze č. 2 čl. 22 se písmeno a) zrušuje.

Dosavadní písmena b) až d) se označují jako písmena a)
až c).

33. V příloze č. 2 čl. 22 písm. c) se slova „a podle
vzdělání“ zrušují.

34. V příloze č. 2 čl. 23 odst. 1 se slova „ , klienti,
kteří nemohli být vyšetřeni“ zrušují.

35. V příloze č. 2 čl. 23 odst. 2 se slova „a podle
vzdělání“ zrušují.

36. V příloze č. 2 čl. 24 odst. 2 se slova „a podle
vzdělání“ zrušují.

37. V příloze č. 2 se článek 25 včetně nadpisu zru-
šuje.

Sbírka zákonů č. 131 / 2013Částka 59 Strana 1387



38. V příloze č. 2 se doplňuje část čtvrtá, která
včetně nadpisů a poznámky pod čarou č. 7 zní:

„ČÁST ČTVRTÁ

PŘEDÁVÁNÍ AGREGOVANÝCH ÚDAJŮ
PRÁVNICKÝMI OSOBAMI VYKONÁVAJÍCÍMI

ČINNOST ŠKOLY NEBO ŠKOLSKÉHO
ZAŘÍZENÍ

Čl. 26

Předávání agregovaných údajů z evidence
zaměstnanců a mzdových prostředků

(1) Údaje, které předávají právnické osoby
vykonávající činnost školy nebo školského zařízení zři-
zované ministerstvem, krajem, obcí, svazkem obcí,
registrovanou církví, náboženskou organizací, jinou
právnickou nebo fyzickou osobou:

a) evidenční počet zaměstnanců a mzdové prostředky
v členění na pedagogické a nepedagogické pracov-
níky podle kategorií zaměstnanců a podle druhů
činností škol a školských zařízení a

b) evidenční počet zaměstnanců ve fyzických oso-
bách, počet žen na mateřské dovolené, počet
zaměstnanců na rodičovské dovolené, čerpání
rezervního fondu podle druhů činností škol a škol-
ských zařízení.

(2) Organizace, které vyplácejí plat7), předávají
kromě údajů podle odstavce 1:

a) evidenční počet zaměstnanců podle kategorií
a druhů činností škol a školských zařízení, mzdové
prostředky (platy a ostatní platby za provedenou
práci celkem, podle jednotlivých složek platu,
podle zdroje financování) podle kategorií zaměst-
nanců a druhů činností škol a školských zařízení,
počet přiznaných vybraných složek platu podle
druhů činností škol a školských zařízení, evidenční
počet zaměstnanců a mzdové prostředky vyjmuté
z limitů mzdové regulace v členění na pedagogické
a nepedagogické pracovníky podle druhů činností
škol a školských zařízení a

b) evidenční počet zaměstnanců podle platových tříd
a stupňů v členění na pedagogické a nepedagogické
pracovníky.

7) § 109 odst. 3 písm. d) a e) zákona č. 262/2006 Sb., zákoník
práce, ve znění zákona č. 362/2007 Sb. a zákona č. 466/2011
Sb.“.

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července
2013.

Ministr:

Fiala v. r.

Sbírka zákonů č. 131 / 2013Strana 1388 Částka 59



Sbírka zákonů 2013Částka 59 Strana 1389



Sbírka zákonů 2013Strana 1390 Částka 59



Sbírka zákonů 2013Částka 59 Strana 1391



Sbírka zákonů 2013

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2013 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-
-knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej
– Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o.,
Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihku-
pectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14; Otrokovice: Ing. Ku-
čeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra,
Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.:
286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vino-
hradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem:
PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezdě-
kov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny.
Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady před-
platného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu
odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická
osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1392 Částka 59

8591449 059015

13

ISSN 1211-1244


